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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۷۵ جهانجهان
گزارش

خط و نشان های آمریکا
 و حماس

گزارش هــای رســانه ای حاکــی از آن 
اســت که جنبش حماس اعلام کرده تنها 
در صورتی حاضر بــه تحویل یک گروگان 
آمریکایی-اسرائیلی و اجساد چهار گروگان 
دیگر است که اسرائیل به توافق آتش بس 
پایبند بماند. حماس این پیشــنهاد را یک 
«توافق اســتثنائی» خوانده و هدف اصلی 
آن را بازگرداندن روند آتش بس به مســیر 

اصلی عنوان کرده است.
یک مقام ارشــد حماس که نخواست 
نامش فاش شــود، اظهار کــرد این گروه 
همچنین خواســتار آزادی بیشتر زندانیان 
فلســطینی در ازای گروگان ها ســت. وی 
افزود که مذاکرات بلندمدت برای مرحله 
دوم آتش بس باید از زمان تبادل گروگان ها 
آغاز شده و بیش از ۵۰ روز ادامه پیدا نکند. 
در کنار اینها، حماس خواســته اســرائیل 
مانع ورود کمک های بشردوســتانه نشود 
و از یــک کریدور اســتراتژیک در طول مرز 
غزه بــا مصر عقب نشــینی کنــد. تاکنون 
اسرائیل واکنشی رســمی به این اظهارات 
نشان نداده است. بااین حال، دفتر بنیامین 
اظهارات  اســرائیل،  نخست وزیر  نتانیاهو، 
حماس را به عنوان «جنگ روانی» توصیف 

کرده است.
از ســوی دیگر، کاخ سفید نیز حماس 
را متهم کــرده که خواســته هایی «کاملا 
غیرعملــی» مطــرح کرده و اصــرار دارد 
که تمدید آتش بس غزه بخشــی از توافق 
آزادی گروگان ها باشد. دفتر استیو ویتکاف، 
فرســتاده ویــژه دونالــد ترامــپ در امور 
خاورمیانه، در بیانیه ای تأکید کرده زمان به 
ضرر حماس اســت و این گروه باید بداند 
که در صورت گذشتن از مهلت تعیین شده، 

پیامدهایی را متحمل خواهد شد.
در  روز چهارشــنبه  ویتــکاف  اســتیو 
قطر پیشــنهادی برای تمدیــد مرحله اول 
آتش بس تا اواسط آوریل ارائه کرد و آن را 
مشروط به آزادی گروگان های زنده در ازای 
زندانیان فلسطینی دانست. بیانیه دفتر وی 
تصریح می کند که این پیشــنهاد به  عنوان 
پلی میــان مرحلــه اول و دوم آتش بس 
در نظــر گرفته شــده و خواســتار آزادی 
الکساندر، شهروند آمریکایی- ادان  فوری 

اسرائیلی، شده است.
بیانیــه  ایــن  ادامــه  در  بااین حــال، 
اشــاره  شــده که حمــاس اگرچــه علنا 
انعطاف پذیری نشان می دهد، اما در پشت 
پرده خواسته هایی مطرح می کند که بدون 
آتش بس دائمی غیرممکن هستند. ایالات 
متحده نیز در تلاش های دیپلماتیک خود 
برای آزادی تمامی گروگان های باقی مانده 
بر اهمیــت تمدید آتش بــس تأکید کرده 
اســت. در همیــن راســتا، نماینــده ویژه 
رئیس جمهوری آمریکا و شــورای امنیت 
ملی تصریــح کرده اند کــه دونالد ترامپ 
پیش تر هشــدار داده بود کــه در صورت 
آزاد نکردن گروگان ها، حماس با پیامدهای 

جدی روبه رو خواهد شد.
طرح پیشــنهادی آمریکا این است که 
آتش بس فعلــی تا پایان رمضــان و عید 
پســح یهودیان تمدید شــود تا به طرفین 
فرصت داده شــود برای رسیدن به توافق 

دائمی مذاکره کنند.
خارجــه  وزرای  زمــان،  همیــن  در 
کشــورهای گروه هفت با صدور بیانیه ای 
خواستار ازسرگیری کمک های بشردوستانه 
«بــدون مانع» به غزه شــدند. ایــن گروه 
از ادامــه ارســال کمک ها و دســتیابی به 

آتش بس دائمی حمایت کرده است.
از ســوی دیگر، انتظار مــی رود خلیل 
الحیه، یکی از رهبران حماس، برای ادامه 
مذاکرات بــا میانجی های مصــری راهی 
قاهره شــود. بر اســاس اظهــارات برخی 
مقامــات حمــاس، این گروه تــلاش دارد 
اسرائیل را به اجرای کامل توافقات متعهد 

کند. 

شــرق: زمانی که دولت دونالد ترامپ به تازگی پیشــنهاد 
آتش بس ۳۰ روزه در اوکراین را مطرح کرد، پاسخ ولادیمیر 
پوتیــن، همان طور کــه انتظــار می رفت، حساب شــده و 
محتاطانه بود. او این پیشــنهاد را صراحتا رد نکرد؛ زیرا این 
امر او را در معرض اتهاماتی قرار می داد مبنی بر اینکه او، 
و نه زلنسکی، مانع اصلی صلح است، اما پذیرش هرگونه 
آتش بس از ســوی روســیه را به گونه ای مشروط کرد که 
آن مذاکرات عملا غیرممکن شــد. به عنوان مثال، او اصرار 
داشت که هرگونه آتش بس باید به اصطلاح به «ریشه های 
اصلــی» جنگ بپردازد، خواســتار توقف تســلیح اوکراین 
از طرف کشــورهای غربی شــد و به وضوح اعلام کرد که 
الحاقات ارضی اخیر روســیه مذاکره کردنی نیستند. پوتین 
هیچ پیشــنهاد متقابلی را به عنوان بخشــی از یک مذاکره 
تکراری که ممکن است به صلح منجر شود، ارائه نداد. او 
هوشمندانه پاسخ خود را به گونه ای تنظیم کرد که آشکارا 
برای خرید زمان محاســبه شــده بود. با پیشــروی پیوسته 
نیروهایش در کورســک و دونباس، پوتین به ســادگی هیچ 
دلیلی بــرای پذیرش آتش بس در حال حاضر ندارد؛ به ویژه 
اگر این آتش بس به اوکراینی هــا زمان بدهد تا تجدید قوا 
کنند، دوباره تسلیح شوند و مواضع خود را مستحکم کنند. 
با این حال، برخی در غرب به این باور چسبیده اند که حتی 
اگر پیشنهاد اوکراینی که با میانجیگری ترامپ انجام شده، 
بی نتیجه باشــد، باز هم نوعی مذاکره می تواند راهی برای 
خــروج از بحران ارائه دهد. برخی نیــز برای راهنمایی به 
تاریــخ اخیر نــگاه می کنند. به طور خــاص، صحبت هایی 
درباره اســتفاده از چارچوب مذاکرات اســتانبول در سال 
۲۰۲۲ به عنوان مبنایی برای یک توافق نامه جدید از طریق 
مذاکره، برای مشــارکت در فرایند «اســتانبول ۲٫۰» وجود 

دارد. اما این یک توهم است.
شــرایط ژئوپلیتیکی، نظامی و داخلی که استانبول ۱٫۰ 
را ممکن ســاخت، امروز دیگر وجود ندارد. اوکراین امروز 
در موقعیت بســیار متزلزل تری از دو سال پیش قرار دارد و 
پوتین معتقد است که اگر صرفا این توهم را ایجاد کند که 
طرفدار صلح اســت و درعین حال به نیروهایش زمان لازم 
بــرای پیروزی در میدان نبرد را بدهد، می تواند تقریبا به هر 
آنچه می خواهد، بدون به خطر انداختن هیچ یک از منافع 

اصلی خود در ازای آن دست یابد.
مذاکرات اســتانبول در مارس ۲۰۲۲ در لحظه ای برگزار 
شــد که هم روســیه و هم اوکراین انگیزه بــرای گفت وگو 
داشتند. روسیه پس از ناکامی فاجعه بار حمله اولیه خود، 
متحمل شکســت تحقیرآمیزی شــده بود. از ســوی دیگر، 
اوکراین با وجود پیروزی هــای اولیه خود در میدان نبرد، با 
یک خطر بالقوه وجــودی روبه رو بود، بنابراین مایل بود در 
ازای تضمین های امنیتی، بی طرفی را مورد بحث قرار دهد.
توافــق تقریبا نهایــی که در آن مذاکرات حاصل شــد، 
شــامل انصراف اوکرایــن از تمایل خود برای پیوســتن به 
ناتو در ازای تضمین های امنیتی از ســوی قدرت های بزرگ 
-ازجمله روســیه، ایالات متحده، بریتانیا، چین و فرانسه- 
بود. در مقابل، روســیه متعهد شــد که به خطوط قبل از 
۲۴ فوریــه ۲۰۲۲ عقب نشــینی کند و وضعیــت کریمه در 
مذاکــرات آینده تعیین شــود. پیش بینی شــده بود که به 
دونباس نوعی خودمختاری تحت حاکمیت اوکراین اعطا 
شود. در آن زمان، این توافق برای هر دو طرف جذاب بود، 
حتی اگر هر کدام ملاحظاتی داشــتند. اما آن زمان گذشت 
و اکنون زمان دیگری اســت. امروز، زلنسکی اهرم فشاری 
را که قبلا داشــت، ندارد و پوتین هیچ دلیلی برای پذیرش 
شرایطی که اکنون آنها را کاملا منسوخ می داند، نمی بیند. 

بنابراین ایده استانبول ۲٫۰ یک استراتژی جدی برای صلح 
نیســت، بلکه تمرینی در نوســتالژی دیپلماتیک است که 
کاملا از واقعیت های سیاسی یا نظامی لحظه ژئوپلیتیکی 

کنونی جدا شده است.
دو سال پیش، نیروهای اوکراینی هنوز از برتری در میدان 
نبرد برخوردار بودند و به اصطلاح دســت برتر استراتژیک 
را داشــتند. کمک های نظامی غرب به شدت افزایش یافته 
بود، روحیه بالا بود و نیروهای مســلح اوکراین هنوز بر اثر 
حملات زمینی و موشــکی بی امان روســیه فرسوده نشده 
بودند. آن زمان گذشت و اکنون زمان دیگری است. حمله 
ســال ۲۰۲۳ اوکراین به طور چشــمگیری در دستیابی به 
اهــداف خود ناکام مانــد و اکنون این اوکراین اســت -نه 

روسیه- که از نظر استراتژیک در موضع ضعف قرار دارد.
نیروهای اوکراینی خســته شــده اند و از کمبود شــدید 
نیروی انســانی و مهمات رنج می برنــد. کمک های غرب 
متوقف شــده اســت، زیرا اراده سیاســی در واشــنگتن و 
پایتخت هــای اروپایــی همچنان در حال تضعیف اســت. 
پوتین این را می بیند و قضاوت کرده است که زمان به نفع 
اوســت. همان طور که گزارش های آژانس های اطلاعاتی 
اروپا نشــان می دهد، پوتین یک بــازی طولانی را در پیش 
گرفته است و منتظر است تا موقعیت دیپلماتیک و نظامی 
اوکراین حتی بیشــتر تضعیف شود و سپس کی یف را وادار 
به پذیرش توافق نامه ای بســیار ســخت تر از آنچه در سال 
۲۰۲۲ می توانســت به دســت آورد، کنــد. نیروهای او در 
کورســک و دونباس پیشروی می کنند و هر روزی که بدون 
توافق نامــه از طریق مذاکره می گذرد، دســت او را قوی تر 

می کند.

استراتژی پوتین
مهم تریــن فرض واهی که اســتدلال اســتانبول ۲٫۰ بر 
آن استوار اســت، این است که پوتین هنوز همان چیزی را 
می خواهد که در ســال ۲۰۲۲ می خواست. این به سادگی 
درســت نیســت. در آن زمان، پوتین ممکن بود بی طرفی 
اوکراین و بازگشــت به مرزهای قبــل از تهاجم را به عنوان 
یک نتیجه پذیرفتنــی، اگرچه نه مطلوب، پذیرفته باشــد. 
با ایــن حــال از آن زمان، روســیه تقریبا تمام یــا حداقل 

بخش هــای درخور توجهــی از چهــار منطقــه اوکرایــن 
-دونتسک، لوهانســک، زاپوریژیا و خرســون- را ضمیمه 
کرده و آنها را به طور قانون اساســی در فدراسیون روسیه 
ادغام کرده اســت. مســکو بارها اعلام کرده است که این 
مناطق اکنون «برای همیشــه» بخشــی از روسیه هستند. 
هرگونه انتظاری مبنی بر اینکــه پوتین با میل و رغبت این 
مناطق را در ازای توافقی شــبیه استانبول ۱٫۰ واگذار کند، 
باز هم صرفا یک توهم است. برخی استدلال خواهند کرد 
که حتی یک صلح بد، بهتر از هیچ گونه صلحی اســت. اما 
این اســتدلال این واقعیت را نادیده می گیرد که وقتی یک 
طرف از موضع ضعف آتش بس را امضا می کند، صلح بد 
می تواند واقعا بد باشــد. این درسی است که باید در سال 
۲۰۱۴ آموخته می شــد، زمانی که توافق نامه های مینسک 
درگیــری دونباس را به گونه ای متوقف کرد که به روســیه 
اجازه داد تا تجدید قوا کنــد و بعدا تهاجم تمام عیار خود 
را آغــاز کند. با بازتاب این منطق، آتش بس امروز که حول 
خواسته های فعلی پوتین تنظیم شده است، تأثیر مشابهی 
خواهد داشت؛ تحکیم دستاوردهای ارضی مسکو، در عین 
تضعیف حاکمیــت کی یف و تضمین اینکه پوتین می تواند 

در زمان دلخواه خود خصومت ها را دوباره آغاز کند.
بــه همین دلیل اســت که پاســخ پوتین به پیشــنهاد 
آتش بــس ترامپ بســیار زیرکانه بــود. او نــه نگفت. او 
به ســادگی شرایطی را تحمیل کرد که می دانست زلنسکی 
نمی تواند آنها را بپذیرد و اطمینان حاصل کرد که مذاکرات 
متوقف می شــود، در حالی که نیروهایش به پیشروی ادامه 
می دهند. شــاید با این مزیت اضافه که برخی زلنســکی را 
ســرزنش کنند و ادعــا کنند که او، نه پوتیــن، مانع اصلی 
صلح است. هدف پوتین صلح نیست، بلکه پیروزی است. 
و هرچه بیشــتر بتواند روند صلح را بــه تأخیر بیندازد، به 
دستیابی به آن پیروزی نزدیک تر می شود، بنابراین هر زمان 
کــه صحبت از اســتانبول ۱٫۰ به عنوان نوعــی طرح اولیه 
برای اســتانبول ۲٫۰ مطرح می شود، پوتین این ایده را فورا 
رد می کند. او می داند که پویایی های میدان نبرد به نفع او 
تغییر کرده اســت. او می تواند منتظر بماند -و تا زمانی که 
حرکت در میدان نبرد به نفع روســیه ادامه داشته باشد- 

منتظر خواهد ماند.

آینده نامشخص سوریه
اداره خودمختار شــمال و شــرق ســوریه فعلا خود را ملزم به فرمان 
ریاســت  جمهوری مبنی بر خلع سلاح گروه های مســلح نمی داند. در 
صورت زمین گذاشــتن ســلاح ها، یگان هــای مدافع خلــق و نیروهای 
دموکراتیک ســوریه کــه در طول جنگ داخلی با شــجاعت با داعش 
جنگیده اند، نگران هســتند که سلول های خفته این گروه از خلأ امنیتی بهره برداری 
کنند. تعادل شکننده این منطقه که مرکز مقاومت کردها محسوب می شود، به  ویژه 
در مناطقی مانند دیرالزور که اردوگاه های پناه جویان و بســیاری از جهادگران سابق 
را در خود جای داده است، همچنان در معرض تهدید قرار دارد. با توجه به سابقه 
تروریستی احمد الشراع، اداره خودمختار شمال و شرق سوریه به وعده های دولت 
جدید سوریه با دیده تردید می نگرد. گروه هایی که در سرنگونی بشار اسد مشارکت 
داشــتند، از جمله هیئت تحریرالشام، ارتش ملی ســوریه و دیگر گروه های جهادی 
پراکنده، همچنان متفرق و از نظر ایدئولوژیک دچار اختلاف هســتند. کردها نگران 
هستند که ارتش منظم سوریه قادر به کنترل واقعی روند خلع سلاح و تأمین امنیت 
منطقه نباشد. همچنین، یک توافق جامع به نتایج مذاکرات تازه آغاز  شده میان آنکارا 
و حزب کارگران یا پ ک ک بســتگی دارد. عبداالله اوجالان، رهبر این حزب که از سال 
۱۹۹۹ در ترکیه زندانی است، به تازگی خواستار انحلال و خلع سلاح پ ک ک شد. این 
امر بی شک بر شاخه سوری پ ک ک تأثیرگذار خواهد بود؛ شاخه ای که به طور مداوم 
با حملات نظامی ترکیه مواجه بوده و با ســرنگونی متحد مقطعی خود، بشار اسد، 
بیش  از پیش تضعیف شــده است. آیا کردهای ســوریه گرفتار میان ترکیه و هیئت 
تحریر الشــام، موفق خواهند شــد تضمین های امنیتی ملموســی به دست آورند؟ 
علاوه بر این، دولت مرکزی ســوریه برای اعمال انحصار خشونت مشروع در برخی 
مناطق جنوب کشور با دشواری روبه رو است. درگیری هایی در منطقه جرمانا واقع 
در جنوب حومه دمشق، میان بخشی از جامعه دروزی و اعضای هیئت تحریرالشام 
رخ داده است. همچنین، دروزی های استان سویدا همچنان نسبت به دولت جدید 
سوریه بی اعتماد هستند و در عین حال مداخله اسرائیل را نیز رد می کنند. از سوی 
دیگر، اسرائیل خواستار خلع سلاح جنوب سوریه است. در حالی که تل آویو از سقوط 
رژیم بشار اسد ابراز خرسندی کرده ، اکنون نگران سیاست های آینده احمد الشراع و 
گروه های تروریستی ای است که ممکن است از آشفتگی امنیتی منطقه بهره برداری 
کنند. با توجه به نگرانی عمیق اســرائیل از احتمال تکرار کشتارهایی مشابه حمله 
هفتم اکتبر، وزیر دفاع این کشــور اخیرا اعلام کرده اســت  مقامات اسرائیلی اجازه 
نخواهند داد تا جنوب ســوریه به جنوب لبنان جدیدی تبدیل شــود. پس از سقوط 
رژیم بشار اســد، ارتش اســرائیل مواضع خود را در بلندی های جولان، منطقه ای 
حائل میان دو کشــور، تقویــت کرده  و این امر احتمال شعله ورشــدن یک درگیری 
منطقه ای را افزایش داده اســت. در حالی که رئیس  جمهور موقت، احمد الشــراع، 
قصد دارد ارتشی منظم برای خلع ســلاح مخالفان خود و تثبیت قدرتش تشکیل 
دهد، این خواســته با نگرانی های مشــروع اقلیت ها که نســبت به حقوق خود در 
نظام سیاســی آینده سوریه تردید دارند، در تضاد است. در نهایت، سوریه همچنان 
اسیر گذشته خود باقی مانده اســت. اگرچه می توان انگیزه رئیس جمهور جدید را 
برای یکپارچه سازی ارتشی منظم که شاخصه حیاتی هر دولت است، درک کرد، اما 
بی اعتمادی شدید اقلیت ها، به ویژه با توجه به پیشینه جهادی حاکم جدید دمشق و 

نیروهای هیئت تحریرالشام که از او حمایت می کنند نیز قابل فهم است.

سخنرانی های رئیس جمهور
«منظومه معنایی» برای آنکه به گفتمانی عمومی تبدیل شود باید قدرت 
فکری و نظری داشــته باشد؛ سخنرانی بی مایه، فطیر است. از همین رو 
است که به رؤسای جمهور پیشــنهاد می شود  یک تیم امین و حرفه ای 
از نظریه پردازان در اطرافشــان باشــد و نه تهی مغزانی که در عمرشان 
یک کتاب در ادبیات و فلسفه و علوم اجتماعی نخوانده اند. این منظومه معنایی اگر 
پربار باشــد، می توان آن را به صورت «دارکوبی» به عرصه عمومی درآورد؛ یعنی به 

مناسبت های گوناگون گُلِ پرده نشینِ ایده را به گلاب بازاریِ سخن تبدیل کرد.
فرانکلین روزولت در زمانه رکود بزرگ اقتصادی یک استراتژی گفتاری مشخص 
داشت که حول مفاهیم «امید»، «بازسازی»  و «اتحاد ملی» شکل گرفته بود. جمله 
معــروف او چنین اســت: «تنها چیزی که باید از آن بترســیم، خود ترس اســت». 
سخنرانی های او بداهه نبودند؛ تیمی از مشاوران حرفه ای متن ها را آماده می کردند تا 
پیام ها هم راستا با استراتژی کلان باشند. او از تکرار شعارگونه پرهیز می کرد و به جای 
آن، راه حل هــای عملی را با زبانی فرهنگی و امیدبخــش ارائه می داد. نمونه دیگر 
آبراهام لینکن است که در زمان جنگ داخلی آمریکا (۱۸۶۱-۱۸۶۵) با چالش حفظ 
اتحادیه آمریکایی و پایان برده داری روبه رو شد. گفتمان لینکن حول مفاهیم «اتحاد»، 
«آزادی» و «اخلاق انسانی» متمرکز بود. یک سخنرانی معروف او تنها در ۲۷۲ کلمه 
یکی از قدرتمندترین نمونه های استراتژی گفتاری است که با عبارت «دولتی از مردم، 
توســط مردم، برای مردم» یــک منظومه معنایی خلق کرد کــه هدفش بازتعریف 
دموکراســی و توجیه ادامه جنگ بود. او جنگ را نه فقط یک نزاع نظامی، بلکه یک 
آزمون اخلاقی برای ملت نشــان داد. یک رئیس جمهور به همه موضوعات اشراف 
ندارد، از این رو گوش فرا دادن به ســخنان مشــاوران امین را باید  یک وظیفه قطعی 
بداند. برای اطمینان، او باید از مشاورانی که با یکدیگر اختلاف نظر دارند بهره برداری 
کند و خود به «مدیریت دانش» آنان اهتمام ورزد. مدیریت دانش دانشــمندان (که 
خود ممکن است نظرات متفاوتی داشته باشند) یک امر حیاتی برای رئیس جمهور 
اســت. در چنین صورتی است که یک رئیس جمهور می تواند از خطر اسارت فکری 
برهد. به ویژه رئیس جمهور باید از دوســتان و اطرافیان مستبد خود دوری کند و آنها 
را دایرمــدار حوزه فکری خود نکند. او باید بدانــد که مردمان در محضر بدخویان و 

بدبینان پروای سخن دارند و به مستبدان در اطراف خود میدان ندهد.
رؤسای جمهور معمولا به اسارت حلقه های فکری، سیاسی و امنیتی در می آیند. 
راه گریز این است که رئیس جمهور اطراف خود را نسبت به آزادی های کارشناسی و 
اختلاف نظر های حرفه ای ایمن کند و تضمین بخشد. اینها مستلزم معماری حرفه ای 

اطراف یک رئیس جمهور است.
نتیجه آنکه به این امور باید خردمندانه اندیشید نه اینکه آن را به دست تصادف 
و اتفاق یا عوام زدگی افراد سپرد. البته گاهی گوش یک رئیس جمهور مهم تر از زبان 

اوست.

یادداشت

باید بپذیریم جنگ ســرد به پایان رســیده است. این واقعیتی 
دوران ســاز بوده که تنها چپ هــا آن را باور ندارند؛ چپ هایی که 
ماهیت وجودی آنها با ترک مخاصمه بین المللی در تضاد است.
آمایــش نوین ژئواســتراتژیک در مرز های اوکراین و روســیه 
پایانی بر یک کشمکش است. پیامد چنین آزمایشی، یک دگرگونی 
ژئوپلیتیک و واگذاری بخش هایی از سرزمین های شرقی اوکراین 
به روسیه اســت. این تغییرات پیامدهای دامنه داری  دارد که در 
این مجموعه تأمین امنیــت اروپا به ویژه حوزه دریای بالتیک و از 
همه مهم تر کم رنگ شــدن نقش ناتو جــای دارد. هر چند برخی 
سیاســت مداران اروپایی نظر دیگری دارنــد و فرایند جاری را در 
تضــاد با منافع قاره ای و امنیتی خود می بینند. آمریکا و روســیه 
اهداف استراتژیک مشترکی را دنبال خواهند کرد که در رأس آن، 
رویارویی با توسعه طلبی های چین قرار دارد. در حال حاضر اروپا 
با این فراگرد حاکم بر گســتره سیاســی مخالفت می کند، اما در 
نهایت سمت و ســوی اروپا هم گرایی استراتژیک و هم داستانی 
با گرایش آمریکا و روسیه در راســتای همکاری های استراتژیک 
اســت. برنامه هایی  مانند تشــکیل نیروی نظامی اروپایی برکنار 

از ناتو برای تأمین امنیت اروپا در تندباد تغییرات ژئواســتراتژیک 
جهانی فراموش خواهد شــد. در این فرایند نوین سیاسی حاکم 
بر جهان، اروپا نگاه فراقاره ای بیشــتری خواهد داشــت، روسیه 
سیاست توسعه طلبی کلاسیک پیشروی در سرزمین های مجاور 
و آن ســوی مرزهای خود را کنــار خواهد گذاشــت  و آمریکا در 
رأس مثلــث رویارویی با چین قرار خواهــد گرفت؛ یک رویارویی 
که الزاما به کشــمکش نظامی نخواهد انجامید. در واقع این یک 
تمهیدات بین المللی بــرای محدود کردن چین و برقراری موازنه 
قوای نوین است. دگرگونی ژئواستراتژیک پیش رو را نباید ناشی از 
تغییر هیئت حاکمه ایالات متحده آمریکا پنداشت؛ این دگرگونی 

ضرورتی تاریخی بوده که علت اصلی آن برهم خوردن موازنه قوا 
به ویژه در حوزه پاسیفیک به نفع چین است. از نظر اجتماعی نیز 
روگردانی مردم به ویژه نسل های نوین از گرایش های چپ، زمینه 
پذیــرش عمومی را فراهم می کند. این اســتراتژی درهم آمیخته 
و مشــترک جهانی اثرات خــود را بر تمامی کشــورهای جهان 
خواهد گذاشــت. در خاورمیانه نزدیک ترین و آشــکارترین پیامد 
تثبیت بهای انرژی خواهد بود؛ به گونه ای که فصل بازی سیاسی 
دوری و نزدیکی کشــور های نفت خیز کرانه جنوبی خلیج فارس 
از قدرت های بزرگ به پایان خواهد رســید. ثبات و اعتدال نیز در 
کشور های خاورمیانه نیز یکی از هدف های اصلی مثلث آمریکا، 
روســیه و اروپا خواهد بود. در مجموع این شــیوه نگریســتن به 
دگرگونی هــای بین المللی ساده ســازی و نادیده گرفتن واقعیات 
نیست. آمریکا و روسیه تضادهای ژرفی دارند، نگرانی های امنیتی 
اروپا را نمی تــوان نادیده گرفت و اوضــاع در یکی از کانون های 
بحران یعنی خاورمیانه بی ثبات و آشــفته اســت. اما در همین 
اوضاع و احوال، نزدیکی قدرت های بزرگ برای حرکت در راستای 

اهداف مشترک یک ضرورت تاریخی است.

خاورمیانه و آمایش نوین ژئواستراتژیک
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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به شماره پلاک ۳۲ج۱۷۸ ایران۲۱ مفقود، 

سرقت شده است در صورت مشاهده با شماره 
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حاصل شود.

بدین وســیله اعلام میــدارد کارت بازرگانی و کار عضویت اتاق 
بازرگانی به شــماره ۱۴۰۱۱۱۸۹۲۲۰ به نام شــرکت راهکار تامین 

صنعــت ملــل به همراه گواهینامه و کارت ملی مدیرعامل شــرکت 
(خانــم بهناز ایلخانی خسروشــاهی) مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ســاقط می باشند.
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